

Zmluva o dielo na uskutočnenie prác č.1/2018

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Plevník-Drienové**
so sídlom: Plevník-Drienové 255
zastúpenie: Miroslavom Kremeňom, starostom obce
IČO : 00 317 608
DIČ: 2020684721
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko a.s.
Číslo účtu : SK18 5600 0000 0028 1519 4001

Zhotoviteľ: **STRABAG s.r.o.**
Mlynské Nivy 61/A
825 18 Bratislava

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka č. 991/B , zastúpený:
vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu:

vedúci prevádzkovej jednotky: Ing. Jozef Rambala

riaditeľ oblasti: Ing. Ján Michel

vo veciach technických oprávnený ku konaniu:

vedúci prevádzkovej jednotky: Ing. Jozef Rambala

bankové spojenie: UniCredit Bank Czech republic and Slovakia a.s.

číslo účtu: SK5411110000001423110003

IČO: 17 317 282

DIČ: 2020316298

IČ DPH: SK2020316298

telefón: 041/5076 222

e-mail: juraj.vojtisek@strabag.com

Čl. II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy o dielo je uskutočnenie prác (zhotovenie diela): „**Rekonštrukcia miestnej komunikácie Pirkova II.**“, v zmysle projektovej dokumentácie a výkazu výmer spracovaného firmou Projart spol. s.r.o., Považská Bystrica a v zmysle ponuky zhotoviteľa doručenej objednávateľovi dňa 14.5.2018, ktorá je prílohou tejto zmluvy.
2. Zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vyhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady a objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo bez závad prevziať a zaplatiť cenu za vykonanie diela uvedenú v čl.IV tejto zmluvy. Pre odovzdanie a prevzatie platia podmienky dohodnuté v tejto zmluve.
3. Miestom uskutočnenia prác je obec Plevník-Drienové – miestna komunikácia Pirkova II.

Čl. III.

Termín realizácie

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných termínoch:

- a) termín zahájenia prác: do 7 dní od podpisu zmluvy
- b) doba realizácie: 30 dní od zahájenia prác

Čl. IV.

Cena diela

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl.II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách a vyhláškou č. 87/1996 Z.z. a je doložená zhotoviteľom položkovitým ocenením výkazu výmer uvedeným v cenovej ponuke zhotoviteľa zo dňa 11.5.2018
2. Cena za zhotovenie celého diela podľa článku II. činí :

Cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky	24 774,28 EUR
DPH 20 %	4954,85 EUR
Cena celkom vrátane DPH	29 729,13 EUR

(slovom: Dvadsaťdeväťtisíc sedemsto dvadsaťdeväť eur a 13/100 centov.)
3. Cena obsahuje všetky náklady a zisk zhotoviteľa, nevyhnutné k riadnemu a včasnému zrealizovaniu diela.
4. Rozpočet prác spracovaný zhotoviteľom je súčasťou zmluvy. Slúži k preukázaniu objemu vykonaných prác a kvalitatívneho obsahu prác.
5. Dohodnutá cena podľa článku IV. sa zmení len v prípade úpravy dohodnutého rozsahu predmetu zmluvy po vzájomnom odsúhlasení zmluvnými stranami.

Čl. V.

Platobné podmienky

1. Podkladom pre úhradu ceny predmetu zmluvy budú faktúry vystavené zhotoviteľom a to na základe súpisu vykonaných prác a dodávok za príslušné obdobie, ktorý musí byť odsúhlasený a potvrdený obidvomi zmluvnými stranami.
2. Objednávateľ je povinný uhradiť cenu uvedenú čl. IV ods. 2 tejto zmluvy na základe vystavených faktúr zhotoviteľa a to do 14 dní odo dňa doručenia faktúry vystavenej zhotoviteľom.
3. Faktúra musí mať všetky náležitosti daňového dokladu.

Čl. VI.

Vykonávanie diela

1. Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť dielo včas a riadne.
2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy (Stavebný zákon č. 50/76 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov), technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zamestnancov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej alebo verejnej správy.
3. Počas doby realizácie diela je zhotoviteľ zodpovedný za všetky škody, ktoré sa na zhotovovanej veci vyskytnú.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za uplatnené sankcie orgánov a organizácií súvisiace s výstavbou predmetu zmluvy.
5. Zhotoviteľ vyprace stavenisko do 3dní po riadnom ukončení a odovzdaní diela.
6. Zhotoviteľ vyhlasuje, že miesto realizácie diela je mu známe na základe tvaromiestnej obhliadky, pri ktorej nezistil žiadne zjavné prekážky brániace alebo sťažujúce realizáciu diela v dohodnutom termíne a v dohodnutej kvalite.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať na pracoviskách poriadok a čistotu, odstrániť na svoje náklady všetky nečistoty a odpady vzniknuté v súvislosti s s výkonom prác a dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené podľa projektovej dokumentácie, platných STN, technologických postupov a všeobecných technických požiadaviek na stavby, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov a v súlade s touto zmluvou.
9. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník podľa § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela.

Čl. VII.

Záručná doba

1. Záručná doba je 36 mesiacov s výnimkou zabudovaných komponentov na ktoré dávajú výrobcovia inú záručnú dobu. Na tieto komponenty platí záručná doba daná výrobcom.
2. Záručná doba začína plynúť dňom nasledujúcim po dni prevzatia diela jeho písomným protokolárnym prevzatím.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v záručnej dobe.
4. Zhotoviteľ je povinný bezodplatne odstrániť vady reklamované počas záručnej doby.

Čl. VIII.

Zmluvné pokuty

1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie so splnením:
 - a) za neukončenie diela podľa čl. II. vo výške 0,1% z ceny diela za každý začatý deň omeškania, ktorá sa od 15 dňa omeškania vrátane zvyšuje na 1 %. V prípade omeškania zhotoviteľa o viac ako 30 dní vzniká právo objednávateľa od zmluvy odstúpiť.
 - b) za omeškanie s odstránením väd a nedorobkov dohodnutom v preberacom protokole vo výške 10 EUR za každú vadu a každý deň omeškania.
2. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania za nezaplatenie faktúry v zmluvnom termíne vo výške 0,1 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Čl. IX.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z toho 1 vyhotovenie pre zhotoviteľa a 1 vyhotovenie pre objednávateľa.
2. Meniť alebo dopĺňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných a očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky musia byť vyhotovené v rovnakom počte ako táto zmluva.
3. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (s odkazom na § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
5. Zhotoviteľ vyjadruje podpisom tejto zmluvy súhlas so zverejnením svojich identifikačných údajov v rozsahu, v akom sú uvedené v záhlaví tejto zmluvy.
6. Zmluvné strany si zmluvu prečítali a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú osoby oprávnené v mene zmluvných strán konať.

Prílohy : č.1 Cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 11.5.2018

V Žiline, dňa 30.5.2018

Zhotoviteľ
Ing. Ján Michel
riaditeľ oblasti

Ing. Jozef Rambala
vedúci prevádzkovej jednotky

STRABAG

STRABAG s.r.o.
Kľúčové Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
(68)

V Plevníku-Drienovom, dňa 30.5.2018

Objednávateľ
Obec Plevník-Drienové
zastúpená starostom obce
Miroslavom Kremeňom

OBEC
018 26 Plevník-Drienové
okres Považská Bystrica
IČO: 00 317 608 DIČ: 202068472

ROZPOČET

Stavba: Miestna komunikácia Pirkova II., Plevník Drienové
 Objekt: Alt. s cestným ríngolom
 Objednávateľ: Obec Plevník - Drienové
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Príloha č. 1

STRABAG

P.Č.	TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstv o celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	4	5	6	7	8	9

PRÁCE A DODÁVKY HSV 1 - ZEMNE PRÁCE

1 930,99

1 930,99

1		11001-1019	Vytýčenie trasy podzemných vedení	km	0,225	238,99	53,77
2		11310-7132	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m2	m2	8,320	24,34	202,51
3		11320-11	Výtrhanie odvodňovacieho žlabu	m	24,000	8,49	203,76
4		12220-2201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	118,500	5,31	629,24
5		13120-1101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	37,238	6,06	225,66
6		13120-1109	Príplatek za lepiivosť v horn. tr. 3	m3	37,238	0,61	22,72
7		13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	12,000	5,66	67,92
8		13220-1209	Príplatek za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	12,000	0,57	6,84
9		16240-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4	m3	135,936	1,79	243,33
10		17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	23,586	4,24	100,00
11		583 332570	Zásyp vsaku - vonkajší 8/16 - výška 2 metre	m3	5,880	15,86	93,26
12		583 335810	Zásyp vsaku - vnútorný 32/63 - výška 1 meter	m3	2,356	16,02	37,74
13		17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	2,800	3,50	9,80
14		17510-1109	Obsyp potrubia príplatek za prehodenie sypaniny	m3	2,800	0,35	0,98
15		583 371010	Štrkopiesok 0-8 B1	m3	2,800	11,95	33,46

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

116,42

116,42

16		45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	1,200	17,62	21,14
17		45211-2111	Osadenie betónových prstencov rámov pod poklopy a mreže výška do 100 mm	kus	3,000	21,24	63,72
18		592 241370	Prstenec vyrovnávací 62,5x10x9	kus	3,000	10,52	31,56

5 - KOMUNIKÁCIE

17 470,62

17 470,62

19		56484-1111	Podklad zo štrkodrt hr. 120 mm (fr.0-32)	m2	240,000	3,61	866,40
20		56485-1114	Podklad zo štrkodrt hr. 180 mm (fr.0-63)	m2	240,000	3,77	904,80
21		57275-3111	Vyrovnanie povrchov stáv. krytov asfaltovým betónom	t	52,800	73,98	3 906,14
22		57323-1111	Postrek živičný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	m2	847,500	0,47	398,33
23		57714-4121	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) hr. 50 mm, š. nad 3 m	m2	847,500	8,92	7 559,70
24		59796-1111	Ríngol dláždený z prefabrikátov, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 8/10	m	145,000	26,45	3 835,25

8 - RÚROVÉ VEDENIA

3 832,25

3 832,25

25		87138-3120	Montáž potrubia z kan. rúr korugovaných PVC-U v otvor. výkope do 20 % DN 250, t	m	10,000	4,37	43,70
26		286 5A0307	Rúra kanalizačná hladká hrdlovaná PVC - 200x5,9x2000 - SP343200	kus	5,000	19,72	98,60
27		87138-3121	Montáž potrubia z kan. rúr korugovaných PVC-U v otvor. výkope do 20 % DN 300, t	m	6,000	5,46	32,76
28		286 5C0209	Rúra kanalizačná PVC-U korugovaná SN8 HR-DN 300x6000	kus	1,000	166,33	166,33
29		87735-3123	Montáž tvaroviek jednoosových na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom	kus	12,000	3,34	40,08
30		286 5A0455	Presuvka kanalizačná PVC - 250 - 4384	kus	4,000	17,45	69,80
31		286 5A1023	Koleno kanalizačné PVC - 250x45st.- 4312	kus	8,000	20,19	161,52
32		89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	10,000	19,12	191,20
33		89441-1111	Zhotovenie šachiet z bet. dielcov, na potrubí DN do 200	kus	3,000	23,80	71,40
34		592 240020	Skruž šachtová 100x100x9	kus	12,000	89,64	1 075,68
35		592 241260	Kónus prechodový 62,5/100x60x9	kus	3,000	60,50	181,50
36		89594-1211	Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov typ UV-50 nízky	kus	3,000	67,58	202,74
37		592 238150	Vpusť uličná betónová TBV 500-1000 - spodný diel	kus	3,000	50,19	150,57
38		592 238151	Vpusť uličná betónová TBV 500-100 - prstenec	kus	3,000	19,12	57,36
39		592 238152	Vpusť uličná betónová TBV 500-500 - skruž	kus	3,000	45,41	136,23
40		592 238701	Kôš kalový pre mrežu 500x500, pozinkovaný, dlhý	kus	3,000	53,96	161,88
41		89910-1111	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom do 50 kg	kus	3,000	45,84	137,52
42		552 425100	Mreža pre vozovku s nálevkou	kus	3,000	134,86	404,58

ROZPOČET

Stavba: Miestna komunikácia Pirkova II., Plevník Drienové
Objekt: Alt. s cestným rigolom
Objednávateľ: Obec Plevník - Drienové
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Príloha č. 1

STRABAG

P.Č.	TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstv o celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	4	5	6	7	8	9
43		89910-3111	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom nad 100 do 150 kg	kus	3,000	44,48	133,44
44		553 4G0104	Poklop liatinový DN 600, tr.záťaž.D 400 KN	kus	3,000	105,12	315,36

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

1 424,00

1 424,00

45		91951-1211	Zhotovenie priepustov a hospodárskych prejazdov z betónových rúr DN 600 mm	m	3,500	116,30	407,05
46		592 21A101	Rúra železobetónová priama Prefa TZP 60/200mm	ks	2,000	124,74	249,48
47		91973-1123	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živичného hr. 100-200 mm	m	30,610	5,26	161,01
48		91973-5112	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	m	30,610	4,05	123,97
49		97908-4216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	9,680	4,78	46,27
50		97908-4219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	t	19,360	2,39	46,27
51		97908-7213	Nakladanie vybúraných hmôt na dopravný prostriedok	t	9,680	1,14	11,04
52		97913-1410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.skład. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	9,680	14,34	138,81
53		99822-5111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	t	400,165	0,60	240,10

Celkom bez DPH

24 774,28

V Žiline dňa: 11.5.2018


Ing. Jozef Rambala
vedúci prevádzkovej jednotky
na základe plnej moci

Ing. Ján Michel
riadiťel' oblasti
na základe plnej moci

STRABAG

STRABAG s.r.o.

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
(68)

OBEC
018 26 Plevník-Drienové
okres Považská Bystrica
IČO: 00 317 608 / DIČ: 202068472